

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

žádám Vás o poskytnutí následujících informací:

Město Borohrádek		SP. ZNAK
JID: MUBke	52202514	SK. ZNAK
Došlo dne: 11. 07. 2022		SK. LHŮTA
Č.j.		
Poč. příj.		Poč. listů

1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "opraveným" (věřitelem):

- Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?
- Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?
- Kolik je výše jistiny (vámi vymáhaná částka), které se Milostivé léto mohlo týkat?
- Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?
- Jakým způsobem jste příp. informovali "povinné" (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?

2. Exekuce na "bagatelní pohledávky" - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "opraveným" (věřitelem):

- Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?
- Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?
- V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
- Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
- Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny

- Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. "obecní úřad")?
- Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "opraveným" (věřitelem)?

Děkuji předem,

s pozdravem

Mgr. Michal Škop, Ph.D.

dat. narození: 20.2.1976

bydliště: Vinice 347, Plasy, 33101

datová schránka: dkkris2

* Milostivé léto je v zákonech upraveno: Část druhá čl. IV bod 25 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony.



Městský úřad Borohrádek

kancelář tajemníka

Husova 240, 517 24 Borohrádek

Mgr. Michal Škop, Ph.D
Vinice 347,
Plasy
PSČ: 331 01

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 11.7.2022

NAŠE ZN.: D2202514

VYŘIZUJE: Zdeněk Cablk

TEL.: 494381602

E-MAIL: tajemnik@mestoborohradek.cz

V Borohrádku dne 03.08.2022

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti, doručené nám dne 11.07.2022, k jednotlivým otázkám sdělujeme:

1.
 - a) Milostivé léto se mohlo týkat cca 10 exekvovaných osob
 - b) Nedošlo k žádnému využití řešení exekucí v režimu Milostivého léta
 - c) Výše jistiny se mohla pohybovat ve výši 25.000,- Kč
 - d) Milostivé léto nebylo využito v žádné exekuci
 - e) K informaci byly využity letáky a webové stránky města
2.
 - a) Není vedena evidence „bagatelních pohledávek“
 - b) Celková jistina nebyla zjištěna z důvodu neexistující evidence „bagatelních pohledávek“
 - c) Pro vymáhání pohledávek nemáme nastaven režim placených záloh
 - d) Nemáme nastaven režim placení záloh pro jednotlivé vymáhání pohledávek
 - e) Nebyla stanovena žádná kritéria
3.
 - a) K dnešnímu datu máme na ohlašovně k trvalému pobytu hlášeno 93 osob
 - b) Z tohoto počtu mají exekuci 2 osoby, u kterých jsme „oprávněným“ věřitelem

Podle §5 odst. 3 zákona, bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, na internetových stránkách města Borohrádek

**Zdeněk
Cablk**

Digitálně podepsal
Zdeněk Cablk
Datum: 2022.08.05
08:18:02 +02'00'

VYŘÍZENÍ PÍSEMNÉ ŽÁDOSTI O INFORMACI

Datum přijetí žádosti..... 11. 7. 2022

PID/č.j. podatelny..... D2202 514

Č.j. v evidenci žádostí podle zák. 106/1999Sb..... 03/2022

Forma žádosti: dopis fax e-mail datová schránka

Žadatel..... Mgr. MICHAL ŠKOP Ph.D.

Stručný obsah žádosti..... ŽADATEL ŽÁDÁ O INFORMACE O ŘEŠENÍ
EXEKUCÍ KDE JE MĚSTO OPRAVNĚNÝM VĚŘITELEM
VE VĚTAVU K INSTITUTU " MILOSTIVÉHO LÉTA "

Žádost vyřídil:

Jméno..... ZDENĚK CABLIK

Odbor..... TAJEMNÍKA

Datum vyřízení žádosti (předání na podatelnu MěÚ)..... 5. 8. 2022

Vyřízení žádosti: informace poskytnuta informace odmítnuta odložení

Stručný obsah písemné odpovědi na žádost a kopie této odpovědi:..... PODÁNY DOSTUPNÉ
INFORMACE VE VĚCI EXEKUCÍ VE VĚTAVU
K " MILOSTIVÉMU LÉTU "